
Неофициальный перевод 
 

Постановление Кабинета Министров Республики Узбекистан 
 

О мерах по организации деятельности специализированных государственных 
лесных хозяйств в Галляарале, Кагане и Ургуте 

 
В целях обеспечения реализации Постановления Президента Республики Узбекистан от 26 
ноября 2020 года № ПП-4901 «О мерах по расширению объема научных исследований по 
выращиванию и переработке лекарственных растений, развитию их селекции» постановляет: 
1. В соответствии с Постановлением Президента Республики Узбекистан от 26 ноября 2020 
года № ПП-4901 «О мерах по расширению объема научных исследований по развитию 
выращивания и переработки лекарственных растений, их семеноводства» в г. Джизакской, 
Бухарской и Самаркандской областей Галляарал, Коган соответственно и создать Ургутское 
специализированное государственное лесничество. 

2. Утвердить земли Галляаралского, Каганского и Ургутского специализированных 
государственных лесхозов согласно приложению. 

3. Определить, что финансирование деятельности специализированных государственных 
лесхозов Галляарал, Каган и Ургут осуществляется в соответствии с условиями, 
установленными для государственного лесного хозяйства в соответствии с требованиями 
Положения о Государственном комитете лесного хозяйства Республики Узбекистан, 
утвержденного постановлением. Кабинет Министров от 19 июля 2017 г. № 530. 

4. Хокимияты Джизакской, Бухарской и Самаркандской областей совместно с 
Государственным комитетом лесного хозяйства Республики Узбекистан, Кадастровым 
агентством при Государственном налоговом комитете, Министерством сельского хозяйства в 
течение одного месяца обеспечивают внесение соответствующих изменений в документы. 

5. Ответственность по вопросам аграрного и продовольственного развития несет Заместитель 
Премьер-министра Республики Узбекистан Ш.М. Ганиев и председатель Государственного 
комитета лесного хозяйства Республики Узбекистан Н.Ж. Бакиров.  

 
Премьер-министр Республики Узбекистан А. Арипов 
 
г. Ташкент, 
9 августа 2021 г., 
№ 505 

 
 



 
 

Приложение 
к Постановлению Кабинета Министров 

от 9 августа 2021 г. № 505 
 

Земельные участки Галляаралского, Каганского и Ургутского специализированных государственных лесхозов в Джизакской, 
Бухарской и Самаркандской областях соответственно 

 
          

гектар 

№ 

Наименование 
специализированного 

государственного 
лесного хозяйства 

Общая 
площадь 

земельного 
участка 

Итого  

Обработанные 
земли 

Итого Многолетние 
деревья-
великаны 

Пастбища 

Земли с 
ухудшающимся 
мелиоративным 

статусом 

Леса 
Прочие земли, не 
используемые в 

сельском хозяйстве 
Орошаемые 

земли 
Неорошаемые 

земли 

1. Галляарал 37870 99 35 64 3 36193 11 1174 390 
2. Ургут 10577    18 4227  2093 4239 
3. Коган 1000     970   30 

 
 

(Национальная база данных законодательства, 10.08.2021, № 21.09.505/0772)  
 


